2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА                                                                КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2022                                                                                                      № 62-П

пос. Дубровка

О внесении изменений в постановление администрации

 Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района
от 28.03.2019 №36-П
В  соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области» в целях упорядочения деятельности общественных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области администрация Дубровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Положение об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дубровского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Дубровского сельского поселения от 28.03.2019 №36-П «Об утверждении Положения об общественной комиссии по делам несовыершеннолетних и защите их прав» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Дубровского сельского поселения от 18.11.2019 №123-П, от 23.05.2022 №31-П) (далее-Положение), следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
       «1.1. Общественная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - общественная комиссия) создана в соответствии с Законом Кировской области от 25.11.2010 № 578-ЗО "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Кировской области" при администрации Дубровского сельского поселения Кировской области на общественных началах».
         1.2. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

         «3.1. Общественная комиссия имеет право:

запрашивать и получать в соответствии с действующим законодательством от органов местного самоуправления, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности необходимые для работы комиссии сведения;
       приглашать на заседания комиссии должностных лиц, специалистов и граждан для получения от них информации и иных сведений по вопросам компетенции общественных комиссий;
       вносить предложения в органы местного самоуправления, в органы системы профилактики, в организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам компетенции общественных комиссий».
        1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

       «4.1. Общественная комиссия образуются в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и 6 членов комиссии».
        1.4. п.4.4. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

        «4.4. Секретарь общественной комиссии:
        организует планирование и текущую деятельность комиссии;
        контролирует выполнение планов работы комиссии, ее решений;
        ведет делопроизводство общественной комиссии».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского
сельского поселения    В.В.Вдовкин